Expositio psalmi.

Om̄ius regnauit: Ille qr̄ ste tut ante iudicē: ille qui alapas ac ceperit: ille qui flagellat⁹ ē: ille qr̄ cō sputus est: ille qui spinis coronat⁹ est: ille qr̄ colaphis celsus ē: ille qr̄ in ligno suspēsus ē: ille cui pēdēti i ligno insultatū ē: ille qr̄ i cru ce mortu⁹ ē: ille qr̄ lācea p̄cuss⁹ ē: ille qr̄ sepul tr⁹ ē: ip̄e resurrexit: Bñs reguit: Huiāt qn tū possit regna: qd sunt factura regi regno rū: dño omniū regū: creatori omniū seculo rū: Un ideo cōtemnit: quia tam submissus & tam hūlis apparuit: Chīcordia ē nō im potēta. Ille. n. hūlis apparuit cū eū cape.

Psalmus

Alia lta. mus. Sed iam videamus. Dñs regnavit.
t letent. **E**xultet terra: iocūdenf iſule multe. **E**st quidē: qr verbū dei: nō in sola cōti
nenti terra p̄dicatū est: sed etiā in insulis q̄
cōstitute sunt i medio mari: t ip̄e plene chri
stianis: plene sunt seruis dei. Nō em̄ separat
mare eū qui fecerat mare. Quo naues pos
sunt accedere: verba dei nō possunt: Im
plete sunt insule: verūtamē possunt t i figura
recte accipi: insule oēs ecclesie. Quare
insule: Quia circūlata r̄ fluctibus oīm tē
ptationū. Sed quō insula vndiq̄ circuitu
pentib⁹ fluctibus tūdi potest: frāgi nō pōt:
maḡ magisq; ip̄a frāgit fluctus venientes:
q̄ frangat ab eis: sic t ecclie dei pullulātes
per totum orbem terrarū passe sunt psecu
tōnes: vndiq̄ frementū infidelū. Et ecce
stant insule t iā placatū est mare: iocūdenf
insule multe. **N**ubes t caligo i cir
cuitu ei⁹: iusticia t iudiciū directio
sedis eius. Quibus nubes t caligo i cir
cuitu ei⁹: Quib⁹ iusticia t iudiciū directio
sedis eius. Nubes t caligo impijs qui euī
nō intellexerūt: iusticia t iudiciū fidelib⁹ q̄
in eū crediderūt. Illi em̄ p̄ supbiā nō ride
rūt: illi p̄ humilitatē dirigi meruerūt. Audi
nubes t nebulā: et audi iusticiā et iudiciū:
Ipe dñs ait: In iudiciū ego in h̄ic mūdū
veni: vt qui nō vident videant: t qui vidēt
ceci fiant. Quid est qui vident ceci fiant:
Qui sibi videre vident: qui se sapientes pu
tant: qui nō sibi arbitrant̄ necessariā medi
cinā: ipsi ceci fiant: ipsi nō intelligent. Qui
autē nō vident videāt: qui cecitatem cōfi
tent: illuminari mereant. Sic ergo in circui
tu eius nubes: t caligo his qui eum nō co
gnouerūt: cōfidentibus aut t humilantib⁹
se iusticia t iudiciū directio sedis eius. Se
dem eius dicit eos ip̄os qui in eū credide
runt. Be ip̄is em̄ sibi fecit sedem: qr in eis
sedet sapiētia. Filius em̄ dei: sapiētia dei ē.
Audiūmus autē ex alia scriptura: magnū
bui⁹ intelligentie dōcumentū. Anima iusti
sedes sapiētiae. Ergo qr isti facti sunt iusti q̄
in eum crediderunt: iustificati ex fide facti
sunt sedes ip̄ius: sedet in ipsis iudicans ex
ipsis t dirigens eos. Quare: Quia māsue
tos inuenit veluti iūmēta mutia nō recalci
trantia: non collū supbum aduersus iugur
eius excutientia: nō flagellū eius recusantia.
Facta sunt iūmēta eius bona: mansue
ta: et meruerūt quod dictū est in alio psal
mo: Diriget mites in iudicio: docebit man
suetos vias suas: Propterea ḡ illis nubes

XCVI.

t caligo: quia nō sunt recti: mansuetis au
tem iusticia t iudicium directio sedis eius. Alia lta.
Ignis ante eum prebit: t inflā pcedet. Alia lta.
mauit i circuitu inimicos ei⁹. Be
quo igne dicit fratres: Ignis ante eum pre
bit: et inflāmabit i circuitu inimicos eius:
Nō arbitror de illo igne dici in quē mitten
di sunt impij illa vltima iudicij sentētia: q̄
bus ad sinistrā sepatis: sicut in euāgelio le
ctum meminim⁹ dicturus est: Ite in ignem
eternū: qui p̄paratus est diabolo t angelis
eius: nō puto de illo igne dici. Un̄ hoc nō
puto: Quia de quodā igne dicit: qui p̄bit
ante illū anteq̄ veniat ad iudiciū. Dicitur
est em̄ p̄ire ignem t inflāmare i circuitu: id
est p̄ totum orbem terrarū inimicos ei⁹. Il
le ignis post ei⁹ aduentū erit: ille aut̄ ignis
ante eum prebit. Quis est ergo iste ignis:
Possimus eum accipere in pena malorū:
possumus in salute redemptorū. In pena
malorū quomodo: Quia cum predicaret
christus: irate sunt gētes: t cōmouerūt pse
cutionem: que ira ignis fuit magis cōsum
mens eos qui p̄sequerant̄: q̄ eos quos p
sequerant̄. Cum em̄ videmus duos: r̄nū
irascēt: alterū patiēt serenē: quis eoru
ardeat: vestrū ē iudicare: Hostis i gene
re būano tale expectaculū p̄tueri. Ponite
vob̄ aī oculos hoīem iniquū: cōmotū aio
trucē vultu: flāmantib⁹ oculis: scintillātib⁹
verbis: ferri i homīs necē: in dep̄dationē: i
iniurias: in cōtumelias: nō se cape: nō se te
nere: alterū patiēt excipientē v̄ba ac pla
gas: quicqd ille inferte voluerit: et p̄cutiēt
maxillā parantē alterā: cū r̄deris hinc fu
rias: inde lenitatē: hinc irā: inde patientiā:
hinc flāmas: inde tolerantiā: dubitas pro
nūciare q̄s eo p̄ ardeat penāq̄ patiat. Ille
ne cuius corpus vexat: an cui⁹ aīa vexat:
Prop̄fea t esaias pp̄ba dixit: Et nūc ignis
aduersarios comedet. Quid ē t nūc: Alī
q̄ veniat dies ille iudiciū magn⁹ iāz furore
suo ardent: qui postea supplicio sempiterni
illi⁹ ignis artūrū sunt: Nisi forte putatis fra
tres mei: qr iniusticia que pcedit ex homīe
ad ledendū alterū hominē: illi ad quē pce
dit nocet: et illi de quo procedit nō nocet.
Unde fieri potest: Aliqñ facula ardēs ap
ponitur ad lignum humidū t viride: t non
illud incendit: ip̄a tñ ardet: sic t inimicus
tuus. Si quis forte existit iniustus qui tibi
molat insidias: vel preparat aliquā mole
stiam: iniustus est. Tu si viride lignum fue
ris: id est si succo spirituali vigens t virens

Psalmus

flammis inimicitię restiteris orādo p illo
q te psequit: ille ardet: tu manes integer: et
injusticia illi⁹ illi nocet: tibi nihil nocet: nisi
forte putas: qz nocet tibi si corpori tuo aliqd
ficerit: et aia paties et incorrupta ad deum
coronāda peruerterit: sequēs exemplū dñi
sū: qui pati maluit a iudeis: et q poterat nō
mori mortuus est: qz q poterat nō nasci
nat⁹ est. **L**u eī cōditiōe nat⁹ es: ille volū
tate: tu cōditiōe moreris: ille misericordia.
Quō g illi nihil nocuerūt iudei: sic nec tibi
quisqz psecutor inimicus: si tu elegeris esse
mēbrū capitū illi⁹. **E**cce intellexi⁹ ignem
an eū pēuntē: id est hoc tpe intelligendū in
penā quādā infidelū iniquoz: intelligam⁹
igne si possumus: et in salutē redēptoz. **I**ta
eī pposueram⁹. **I**dē ipē dñs ait: Ignem
veni mittere in terrā. **S**ic ignē quō gladiū.
Nā et qdā loco ait: nō se venisse pacē mitte
re i frā: s gladiū. **G**ladiū ad sepatiōz: ignē
ad v̄stionē: sed v̄trūqz salubre: qz et gladi⁹
vbi ipiws salubrit nos segavit a cōsuetudi
ne mala. **G**ladiū eī attulit et sepavit vnu
quēqz fidelū: aut a patre suo q i christū nō
crediderat: aut a matre silt infideli: aut cer
te si de parētib⁹ christianis natus ē: saltē a
p genie sua pōre. **N**emo eī nostrū nō aut
auū: aut pauū: aut aliquā antiquā originē
in gentib⁹ habuit: et i illa exscrabili deo insi
delitate sepati sum⁹ ab eo qd eram⁹: s gla
di⁹ intercessit secernēs nō interficiēs. **H**oc
mō et ignis. **I**gne veni mittere i terrā: exar
serūt homies credētes i cū: acceperūt flam
mā caritatis: pterea et ipē spūllanc⁹ cum
nūssus esset aplis: sic apparuit: **E**ile sūt illis
inqt lingue diuise velut ignis: qui et infedit
sup vnuquēqz illoz. **I**sto igne inflāmati ce
perūt ire p mūdū: et inflāmare: et incēdere i
circitu inimicos ei⁹. **Q**uos inimicos ei⁹:
Qui deserto deo a quo facti erāt: adorabāt
simulachra q ficerāt. **I**pī incēdebāt: si ma
li erāt ad p̄suptioz: si boni erāt ad regatōz:
aut ipē incēdebāt qui nol ebāt credere illo
igne: auditō verbo dei fact⁹ peior: inuidia
sua exustus atqz p̄suptus: aut si cōuerteret
et crederet: nec sic in illo nihil arsisset. **A**rse
rat eī fenū: vt purgare aurū. **A**urū fides
est: fenum carnalis cōcupiscēta est. **O**is
caro fenū. **E**saias dicit: et ois honor carnis
vt flos fenī. **Q**uicqd est g in homine carnali
appetēs vanas et seclaria fenū ē. **M**ulti for
te et frēs nři ierūt ad theatr⁹: feno ducti sūt.
Mōne optādus ē illis iste ignis: vt fenū ar
deat et aurū purgeat. **Q**d eī illis inest fidei